

**DEN ADMINISTRATIVE KOMMISSJON FOR KOORDINERING AV
TRYGDEORDNINGER****2020/EØS/78/57****BESLUTNING nr. E6****av 19. oktober 2017****om fastsettelse av tidspunktet for når en elektronisk melding i rettslig forstand anses som levert i systemet for elektronisk utveksling av trygdeopplysninger (EESSI)****(Tekst som er relevant for EØS og Sveits)**

2018/C 355/04(*)

DEN ADMINISTRATIVE KOMMISSJON FOR KOORDINERING AV TRYGDEORDNINGER HAR

under henvisning til artikkel 72 bokstav a) i europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 883/2004 av 29. april 2004 om koordinering av trygdeordninger⁽¹⁾, der det er fastsatt at Den administrative kommisjon har ansvaret for å behandle alle administrative spørsmål eller fortolkningsspørsmål som oppstår som en følge av bestemmelsene i nevnte forordning og europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 987/2009 av 16. september 2009 om fastsettelse av nærmere regler for gjennomføring av forordning (EF) nr. 883/2004 om koordinering av trygdeordninger⁽²⁾,

under henvisning til artikkel 72 bokstav d) i forordning (EF) nr. 883/2004, der det er fastsatt at Den administrative kommisjon så langt det er mulig skal oppmuntre til bruk av ny teknologi,

under henvisning til artikkel 81 i forordning (EF) nr. 883/2004, som fastsetter framgangsmåten som skal følges dersom krav, erklæringer, klager eller anker skulle vært framsatt innen en bestemt frist for en myndighet, institusjon eller domstol i en medlemsstat, men som i stedet ble framsatt innen samme frist for en tilsvarende myndighet, institusjon eller domstol i en annen medlemsstat,

under henvisning til artikkel 4 i forordning (EF) nr. 987/2009, der det er fastsatt at overføringen av opplysninger mellom institusjonene eller kontaktorganene skal skje elektronisk, og at Den administrative kommisjon skal fastlegge struktur, innhold, format og nærmere ordninger for utveksling av dokumenter og strukturerte elektroniske dokumenter,

under henvisning til artikkel 2 nr. 4 i forordning (EF) nr. 987/2009, der det er fastsatt at når opplysninger overføres indirekte via kontaktorganet i bestemmelsesstaten, skal fristene for å besvare en anmodning løpe fra den dag kontaktorganet mottok kravet, som om det var mottatt av institusjonen i den aktuelle medlemsstaten,

under henvisning til rådsforordning (EØF, Euratom) nr. 1182/71 av 3. juni 1971 om fastsettelse av regler for frister, datoer og tidspunkter⁽³⁾, og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Det er nødvendig å fastsette en regel for når en melding i rettslig forstand anses som levert i EESSI, slik at frister kan bestemmes i samsvar med forordning (EF) nr. 883/2004 og forordning (EF) nr. 987/2009, sammenholdt med forordning (EØF, Euratom) nr. 1182/71.
- 2) Reglene for koordinering av trygd i forordning (EF) nr. 883/2004 og artikkel 2 nr. 4 i forordning (EF) nr. 987/2009 fastsetter at en melding anses levert når den når fram til den kompetente institusjonen eller kontaktorganet i bestemmelsesstaten, selv i tilfeller der det ikke er nevnte institusjon som direkte vil behandle saken.
- 3) EESSI-arkitekturen som er godkjent av Den administrative kommisjon, fastsetter en teknisk ordning, basert på bruk av den elektroniske dataoverføringsprotokollen ebMS AS4 i EESSI, som sikrer at avsenderen av meldingen underrettes når meldingen er levert uten feil.

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT C 355 av 4.10.2018, s. 5, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 235/2019 av 27. september 2019 om endring av EØS-avtalens vedlegg VI (Trygd), ennå ikke kunngjort.

⁽¹⁾ EUT L 166 av 30.4.2004, s. 1.

⁽²⁾ EUT L 284 av 30.10.2009, s. 1.

⁽³⁾ EFT L 124 av 8.6.1971, s. 1.

- 4) ebMS AS4-protokollen sikrer meldingenes pålitelighet, det vil si at når meldingen sendes via denne protokollen, blir avsenderen underrettet når meldingen er levert til endepunktet for EESSI-meldingsutvekslingen i henhold til ebMS AS4-protokollen, eller dersom sendingen av meldingen mislykkes, underrettes avsenderen om feilen.
- 5) Endepunktet i ebMS AS4-protokollen utgjør det nærmeste elektroniske motstykket til konseptet om en melding som ankommer den kompetente institusjonen eller kontaktorganet. For elektronisk utveksling via EESSI vil derfor meldingen anses som levert i rettslig forstand når den når endepunktet i ebMS AS4-protokollen.
- 6) Medlemsstatene står fritt til å fastsette detaljene i den nasjonale arkitekturen, og til å avgjøre om endepunktet for en EESSI-meldingsutveksling i henhold til ebMS AS4-protokollen skal tilsvare en nasjonal applikasjon hos institusjonen som behandler sakene, eller om det plasseres i en nasjonal gateway eller en enhet som leverer intelligente rutingtjenester på vegne av en nasjonal applikasjon, dvs. at meldingene i sistnevnte tilfelle vil passere ebMS AS4-endepunktet for å nå den saksbehandlende institusjonen. Det er et nasjonalt ansvar å sikre at meldinger når saksbehandlerne på den andre siden av ebMS AS4-endepunktet til riktig tid.
- 7) Medlemsstatene står fritt til å fastsette detaljene i den nasjonale arkitekturen med hensyn til om meldinger i teknisk forstand sendes (push) eller hentes (pull) fra et tilgangspunkt til ebMS AS4-endepunktet i EESSI-meldingsutvekslingen. Det er derfor behov for en generell regel for å sikre at meldingene regelmessig hentes ut fra tilgangspunktet og leveres til ebMS AS4-endepunktet i EESSI-meldingsutvekslingen.
- 8) Saksbehandlerne som sender meldinger, skal i tvilstilfeller kunne fastslå datoen for sending av sine meldinger. Den administrative kommisjon skal fastsette den spesifikke framgangsmåten for dette.
- 9) Fram til utgangen av overgangsperioden som skal ende med full elektronisk meldingsutveksling, er praktiske ordninger for godt samarbeid mellom nasjonale myndigheter, herunder grunnprinsippene pragmatisme og fleksibilitet, fastsatt i Den administrative kommisjons beslutning nr. E5 av 16. mars 2017 om praktiske ordninger for overgangsperioden for elektronisk utveksling av opplysninger nevnt i artikkel 4 i europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 987/2009⁽¹⁾.

Beslutningen er i samsvar med vilkårene fastsatt i artikkel 71 nr. 2 i forordning (EF) nr. 883/2004.

TRUFFET DENNE BESLUTNING:

1. I henhold til det generelle prinsippet i reglene om koordinering av trygd i forordning (EF) nr. 883/2004 og artikkel 2 nr. 4 i forordning (EF) nr. 987/2009, der en melding anses levert når den når fram til den kompetente institusjonen eller kontaktorganet i mottakerstaten, skal for det tilsvarende konseptet i elektronisk utveksling en melding anses levert når den når endepunktet for den elektroniske dataoverføringsprotokollen ebMS AS4 i EESSI.
2. En melding anses i rettslig forstand som levert i EESSI på datoen for bekreftelsen som genereres av ebMS-endepunktet, og som bekrefter levering av meldingen.
3. Medlemsstatene skal sikre at meldinger levert til sitt nasjonale tilknytningspunkt hentes og leveres til endepunktet for EESSI-meldingsutvekslingen minst én gang hver 24. time, og at bekreftelsen på levering eller mislykket levering av meldingen genereres i ebMS-endepunktet senest dagen etter den dato da meldingen ble sendt.
4. Medlemsstatene skal sikre at dersom det er tvil om datoen for levering av en melding, skal saksbehandlerne kunne kontrollere datoen for bekreftelse av levering eller mislykket levering av meldingen til ebMS-endepunktet i mottakermedlemsstaten. Den administrative kommisjon skal fastsette de nærmere detaljene i denne kontrollordningen.

⁽¹⁾ EUT C 233 av 19.7.2017, s. 3.

5. Denne beslutning skal kunngjøres i *Den europeiske unions tidende*. Den får anvendelse fra den 20. dagen etter at den er kunngjort.

President for Den administrative kommisjon

Agne NETTAN-SEPP
